DO PODER EXECUTIVO DO MUNICÍPIO DE JANDIRA
JORNAL OFICIAL

secretaria de
comunicação e eventos

prefeitura de jandira

P   de Já!
Tudo sobre a

indústria de jandira!

nesta quarta-feira (24)
19h00

Ano X | Edição nº 338 Terça-feira, 23 de agosto de 2022 www.jandira.sp.gov.br

2 | Ano X | Edição nº 338 | Terça-feira, 23 de agosto de 2022 |

•
~~ ✓ •

•
·~.~-

Prefeitura do Município de Jandira
Ru a Elton Silva, nº 1000 - Parque José Manoel da Con ceição - CEP 06600-025 - CNPJ nº 46.522.99 1/ 0001-73

Grande São Paulo .-it?.,, , ...

DECRETO Nº 4.572

De 15 de agosto de 2022

"Dispõe sobre alteração do Decreto nº 4.558, de 15 de julho de 2022, para que conste novo

membro suplente indicado pelo Executivo, para compor o Conselho Fiscal do IPREJAN -

Instituto de Previdência Municipal de Jandira "Onício de Brito Vilas Boas" e dá

providências correlatas."

HENRI HAJIME SATO, Prefeito do Município de Jandira, usando

das atribuições que lhe são conferidas por lei,

RESOLVE:

Art. 1º. Fica alterado o art . 1 º do Decreto n º 4558, de 15 de

julho de 2022, que passará a vigorar conforme segue:

I - Eleitos pelos servidores e aposentados:

Titulares:

1. Reinaldo Eleotério Venuto

2 . Amaro Ferreira de Souza

3 . José Henrique Campos da Silva

4 . Gisele Sales Almeida Ribeiro Marques

5. Ernesto de Jesus Andrade

Suplentes:

1. Jaqueline Gonçalves da Costa

2 . Otávio Gomes Pereira Filho

3 . Sônia Cristina da Costa Souza

4 . Rosimeire Ferreira Maia de Oliveira

5. Raquel Lucas Leite

II - Indicados pelo Prefeito Municipal:

Titulares:

1. Raquel Lucas Leite

2 . Juliane Pereira Cruz da Silva

Suplentes:

1. Gley de Oliveira Borges

2 . Regiane Cristina Rodrigues de Oliveira

PODER EXECUTIVO
Poder Executivo

Atos Oficiais

Atos Oficiais

Decretos

Decretos

3 | Ano X | Edição nº 338 | Terça-feira, 23 de agosto de 2022 |

Prefeitura do Município de Jandira
Rua Elton Silva, n º 1000 - Parque José Manoel da Conceição - CEP 06600-025 - CNPJ nº 46.522.991 / 0001 -73

Grande São Paulo

Art. 2 º . Ficam nomeados os seguintes membros do Conselho
Fiscal do IPREJAN:

I - Eleitos pelos servidores e aposentados:

Titulares:

1. Doriel Nilton Cesar

2. Camila Loiola da Silva

3 . Sérgio Ricardo de Lima Chagas

Suplentes:

1. Andreza Aparecida Ribeiro Nascimento

2. Rita de Cássia Pereira dos Santos

3 . Lucas Demésio Araújo da Silva

II - Indicados pelo Prefeito Municipal:

Titulares:

1. Priscila Silveira dos Santos

2 . Valéria da Silva Peres

Suplentes:

1. Kelly Vitória Conceição de Souza

2. Neide dos Santos Moraes Vieira

Art. 3º. Este Decreto entrará em vigor na data de sua

publicação, revogadas as disposições em contrário .

Prefeitura do Munic' io e Jandira

em 15 de agosto de 2 22

Registrado em livro próprio e

prazo legal.

Quadro de Avisos desta Prefeitura, no

2

4 | Ano X | Edição nº 338 | Terça-feira, 23 de agosto de 2022 |

Prefeitura do Município de Jandira
Rua Elton Silva, n º 1000 - Parque José Manoel da Conceição - CEP 06600-025 - CNPJ n º 46.522.991 / 0001-73

Grande São Paulo

DECRETO Nº 4.573

de 1 7 de agosto de 2022.

"Dispõe sobre a prorrogação do prazo para adesão ao

Programa de Recuperação Fiscal - REFIS".

HENRI HAJIME SATO, Prefeito do Município de Jandira, no uso

das atribuições legais, nos termos do inciso IV, do art. 47, da Lei

Orgânica do Município de Jandira;

Considerando os princípios a finalidades da administração pública municipal, notadamente a
legalidade e a eficiência;

Considerando a Lei 2 .390/2021 , que criou o Programa de Recuperação Fiscal - REFIS;

Considerando o d isposto no parágrafo único , da Lei n " 2 .390/2021 , que possibilita a

prorrogação do prazo para adesão ao Programa.

DECRETA

Art. 1 º . O prazo para adesão ao Programa de Recuperação Fiscal

- REFIS fica prorrogado até o dia 02/09/2022 , nos termos do pará grafo único, do art. 3 º , da

Lei 2.390/2021.

Art. 2 º. As despesas decorrentes da execução do presente Decreto

correrão por conta das dotações próprias do orçamento , suplementadas se necessário.

Art. 3 º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação e
revoga as disposições contrárias.

Prefeitura do M · ípio de Jandira

Jandira, 17 de gosto . e 2022.

Prefeito Municipal

Registrado em livro próprio e publicado por afi o Quadro de Avisos desta Prefeitura, no
prazo legal.

1

5 | Ano X | Edição nº 338 | Terça-feira, 23 de agosto de 2022 |

Atos Administrativos
Atos Administrativos

Editais de notificação
Editais de notificação

EDITAL 229/2022
A  Secretaria  Municipal  da  Receita  torna  público,nos

termos do Art. 1º, 4º § 1º § 2º da Lei 1483/2005 e da Lei
2099/2015,  que  fica  regularmente  multado  por  edital  o
Contribuinte com a Inscrição no  CRC abaixo relacionado
pelo AUTO DE INFRAÇÃO.
Nome CPF/CNPJ Nº de P.A Nº de AI CRC

MATHEUS AUGUSTO CORREA
MACHADO

454.935.848-32 14003/2022 13904/A 229251

O Presente Edital tem validade por 30 dias, conforme Art.
347.

____________________________
DENY DE VICO DIAS

Secretário Municipal da Receita
PUBLICADO POR AFIXAÇÃO

DE 17/08/2022
ATÉ 17/09/2022

NO QUADRO DE AVISO DESTA PREFEITURA
17/08/2022 - JANDIRA/SP

...........................................................................................................
EDITAL 230/2022

A  Secretaria  Municipal  da  Receita  torna  público,nos
termos  do  Art.  1º  e  4º  da  Lei  1483/2005,  que  fica
regularmente  multado  por  edital  o  Contribuinte  com  a
Inscrição  no  CCM  abaixo  relacionado  pelo  AUTO  DE
INFRAÇÃO.
Nome CPF/CNPJ Nº de P.A Nº de AI CCM

ADEGA ZION
TABACARIA

366.993.328-05 14005/2022 13853/A 57783

O Presente Edital tem validade por 30 dias, conforme Art.
347.

____________________________
DENY DE VICO DIAS

Secretário Municipal da Receita
PUBLICADO POR AFIXAÇÃO

DE 17/08/2022
ATÉ 17/09/2022

NO QUADRO DE AVISO DESTA PREFEITURA
17/08/2022 - JANDIRA/SP

...........................................................................................................
EDITAL 231/2022

A  Secretaria  Municipal  da  Receita  torna  público,nos
termos  do  Art.  1º  e  4º  da  Lei  1483/2005,  que  fica
regularmente  multado  por  edital  o  Contribuinte  com  a
Inscrição  no  CCM  abaixo  relacionado  pelo  AUTO  DE
INFRAÇÃO.
Nome CPF/CNPJ Nº de P.A Nº de AI CCM

ADEGA E MERCEARIA
DO VALE

071.202.187-60 14008/2022 13854/A 22785

O Presente Edital tem validade por 30 dias, conforme Art.
347.

____________________________
DENY DE VICO DIAS

Secretário Municipal da Receita

PUBLICADO POR AFIXAÇÃO
DE 17/08/2022
ATÉ 17/09/2022

NO QUADRO DE AVISO DESTA PREFEITURA
17/08/2022 - JANDIRA/SP

...........................................................................................................
EDITAL 232/2022

A  Secretaria  Municipal  da  Receita  torna  público,nos
termos  do  Art.  1º  e  4º  da  Lei  1483/2005,  que  fica
regularmente  multado  por  edital  o  Contribuinte  com  a
Inscrição  no  CRC  abaixo  relacionado  pelo  AUTO  DE
INFRAÇÃO.
Nome CPF/CNPJ Nº de P.A Nº de AI CRC

MATHEUS AUGUSTO CORREA
MACHADO

454.935.848-32 14011/2022 13903/A 229251

O Presente Edital tem validade por 30 dias, conforme Art.
347.

____________________________
DENY DE VICO DIAS

Secretário Municipal da Receita
PUBLICADO POR AFIXAÇÃO

DE 19/08/2022
ATÉ 19/09/2022

NO QUADRO DE AVISO DESTA PREFEITURA
19/08/2022 - JANDIRA/SP

...........................................................................................................
EDITAL 233/2022

A  Secretaria  Municipal  da  Receita  torna  público,nos
termos do Artº 1 e 2 I III e IV 1 § 1 da Lei 2205/2018, que fica
regularmente  multado  por  edital  o  Contribuinte  com  a
Inscrição  CRC  abaixo  relacionado  pelo  AUTO  DE
INFRAÇÃO.
Nome Nº de P.A. Nº do AI CPF/CNPJ CRC

PAULA JESSICA SOUZA DE
OLIVEIRA

14006/2022 13902/A 355.709.358-19 239869

O Presente Edital tem validade por 30 dias, conforme Art.
347.

____________________________
DENY DE VICO DE DIAS

Secretário Municipal da Receita
PUBLICADO POR AFIXAÇÃO

DE 19/08/2022
ATÉ 19/08/2022

NO QUADRO DE AVISO DESTA PREFEITURA
19/08/2022 - JANDIRA/SP

...........................................................................................................
EDITAL 234/2022

A  Secretaria  Municipal  da  Receita  torna  público,nos
termos  do  Art.  1º  §1º,  §2º  e  3º  da  Lei  2006/2013,  que  fica
regularmente  multado  por  edital  o  Contribuinte  com  a
Inscrição  no  CRC  abaixo  relacionado  pelo  AUTO  DE
INFRAÇÃO.
Nome Nº de P.A. Nº do AI CRC CPF/CNPJ

MATHEUS AUGUSTO
CORREA MACHADO

14009/2022 13855/A 229251 454.935.848-32

O Presente Edital tem validade por 30 dias, conforme Art.
347.

____________________________
DENY DE VICO DIAS

6 | Ano X | Edição nº 338 | Terça-feira, 23 de agosto de 2022 |

Secretário Municipal da Receita
PUBLICADO POR AFIXAÇÃO

DE 19/08/2022
ATÉ 19/09/2022

NO QUADRO DE AVISO DESTA PREFEITURA
19/08/2022 - JANDIRA/SP

...........................................................................................................

7 | Ano X | Edição nº 338 | Terça-feira, 23 de agosto de 2022 |

*%+&%&, &' (+.(* %<%,

9LI@BMMI .AGDHDMNL>NDPI 0DM@DJFDH>L HR '**&"%$ 9>MN> *)%&

. 6L@MD?@HN@ ?< 0IGDMMTI ?@ 6LI>@MMI .?GDHDMNL<NDPI 1DM>DJFDH<L

?@MDBH<?I J@F< 6ILN<LD< HX ((#(('! ?@ %- ?@ EOFCI ?@ '%'%! 37<36. < 8L<# =.71;;.
# ! $ %!' )"&)

/8:013:8 01 /.:=.528 DHM>LDN< HI 062 MI= I HX ',*#**'#&,,"()! L@MD?@HN@ B

?IGD>DFD<?< S 7O< 9<HKO@ :@FCI! &-'+ " :DF< 5DPD " 8TI 6<OFI$86 IO S .F<G@?< 3ITI ?@

/<LLI ! '%( " 4IL<?< ?IM 6RMM<LIM " .F?@D< ?< 8@LL< " /<LO@LD$86! J<L< KO@ <JL@M@HN@

<F@B<UV@M ADH<DM HI JL<QI ?@ &% ?@Q ?D<M WN@DM#

3<H?DL<! %& ?@ <BIMNI ?@ '%''

 ! BAAC
.70:Q. =.55358

6L@MD?@HN@ ?< 0IGDMMTI 6LI>@MM<HN@

-823249:8/ 16 *:540=746 12 )/5148/
:! 1FNIH ;DFP> $###  9>LKOB 46/  4>HADL>  ;9  /19 #))## #%(
/794!, ')!(%%!++$"###$ *& 1G>DN, JCGE-E>HADL>!MJ!CIP!?L =  4 $ ; "##

8 | Ano X | Edição nº 338 | Terça-feira, 23 de agosto de 2022 |

7/81/19 12 48=47/SW9

:MJACNNJ /BHEIENOM?OEQJ 1ENAEKGEI?M IU $'!)(,"%$ :?NO? *)+$

. 6L@MD?@HN@ ?< 0IGDMMTI ?@ 6LI>@MMI .?GDHDMNL<NDPI 1DM>DJFDH<L

?@MDBH<?I J@F< 6ILN<LD< HX ((#(('! ?@ %- ?@ EOFCI ?@ '%'%! 48=47/ < 8L<# >/82<</

09;124;9 12 0/;>/639 DHM>LDN< HI 062 MI= I HX ',*#**'#&,,"()! L@MD?@HN@ C

?IGD>DFD<?< S 7O< 9<HKO@ :@FCI! &-'+ " :DF< 5DPD " 8TI 6<OFI$86 IO S .F<G@?< 3ITI BC

/<LLI ! '%( " 7@MD?@H>D<F 4IL<?< ?IM 6RMM<LIM " .F?@D< ?< 8@LL< " /<LO@LD$86! J<L< LPC

<JL@M@HN@ <F@B<UV@M ADH<DM HI JL<QI ?@ &% ?@Q ?D<M WN@DM#

3<H?DL<! %& ?@ <BIMNI ?@ '%''

/81;T/ >/66469
6L@MD?@HN@ ?< 0IGDMMTI 6LI>@MM<HN@

+91213:;9. 06 *;53/=736 01 ).5039.
,! (4:65 -34<. #"""  +.98;1)*'  ).5039.  -+  '(+ "&&"" "$%

08:5!- ')!(%%!,,$"###$ *& R 2H?EO- KDHF.F?IBEM?!NK!DJQ!@M

9 | Ano X | Edição nº 338 | Terça-feira, 23 de agosto de 2022 |

Outros atos administrativos
Outros atos administrativos

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA MUNICIPAL DE JANDIRA -
IPREJAN

TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2022 - PROCESSO Nº
0045/2022

O Instituto de Previdência Municipal de Jandira "Onício
de Brito Vilas Boas” - IPREJAN, com sede à Rua Henrique
Dias, nº 433, Vila Anita Costa, município de Jandira, Estado
de São Paulo, faz saber que se acha aberta licitação, sob a
modalidade TOMADA DE PREÇOS, de número 001/2022, do
tipo MENOR PREÇO, adotando o critério de julgamento de
MENOR  PREÇO  GLOBAL,  objetivando  a  contratação  de
empresa  especializada  para  prestação  de  serviços  de
REFORMA  DO  PRÉDIO  DA  SEDE  DO  IPREJAN,  com
fornecimento de materiais, de mão de obra e de todos os
equipamentos  necessários,  conforme  especificações  que
constam  do  Edital  e  seus  anexos.

O edital completo está disponível gratuitamente, através
d o  “ s i t e ”  d o  I P R E J A N  n a  i n t e r n e t ,  n a  p á g i n a
www.iprejan.sp.gov.br. Os envelopes deverão ser entregues,
diretamente na sede do IPREJAN, no endereço supra, até às
10  horas  do  dia  12  de  setembro  de  2022 .  O
cadastramento deverá ser feito até o terceiro dia anterior à
data do recebimento das propostas. Informações podem ser
obtidas através do telefone (11) 4707-6445, no horário das
09 às 16 horas, ou do e-mail contato@iprejan.sp.gov.br.

Jandira/SP, 19 de agosto de 2022.

Francisco Nogueira da Silva
Superintendente

...........................................................................................................

http://www.iprejan.sp.gov.br
mailto:contato@iprejan.sp.gov.br

10 | Ano X | Edição nº 338 | Terça-feira, 23 de agosto de 2022 |

Concursos Públicos/Processos Seletivos
Concursos Públicos/Processos Seletivos

ConvocaçãoConvocação

11 | Ano X | Edição nº 338 | Terça-feira, 23 de agosto de 2022 |

secretarias e telefones

expediente

Secretaria de Administração
(11) 4619-8232
Rua Elton Silva, 1000 - Parque JMC

Secretaria de Cultura e Turismo
(11) 4789-1463
R. Rubéns Lopes da Silva, 400

Secretaria de Desenvolvimento
Social
(11) 4772-7222
Rua Elton Silva, 1000 - Parque JMC

Secretaria de Educação
(11) 4619-9428
R. Willian Waddel, 320 - Centro

Secretaria de Mobilidade Urbana
e Transportes
(11) 4707-7867
Rua Elton Silva, 1000 - Parque JMC

Secretaria de Esporte, Lazer e
Recreação
(11) 4707-2506
Via de Acesso João de Góes, s/n - Jardim Sao Luiz

É uma publicação oficial da Prefeitura Municipal de Jandira, conforme Lei Municipal 1.873, de 05 de julho de 2010 e
Lei Municipal 2.091, de 12 de fevereiro de 2015.

CNPJ: 46.522.991/0001-73 | Telefone: (11) 4619-8200 | Site: www.jandira.sp.gov.br
Periodicidade: semanal | Tiragem: Web | Edição: Secretaria de Comunicação Social

Endereço: Rua Elton Silva, 1000 - Parque JMC - Jandira/SP - CEP: 06600-025
E-mail: comunicação@jandira.sp.gov.br | Circulação: Município de Jandira

Secretaria de Meio Ambiente
(11) 4618-5997
Rua Elton Silva, 1000 - Parque JMC

Secretaria de Obras
(11) 4707-7867
R. Elton Silva, 300 - Centro

Secretaria de Receita
(11) 4619-8237
Rua Elton Silva, 1000 - Parque JMC

Secretaria de Saúde
(11) 4619-9433
R. Nova Salomão Barjud - Centro

Secretaria de Segurança Pública
(11) 4772-8299
R. José Manoel da Conceição, 10 - Centro

Secretaria de Indústria e Comércio
(11) 4707-6025
R. Rubens Lopes da Silva, 333, Centro

Secretaria de Habitação e
Planejamento
(11) 4619-8210
Rua Elton Silva, 1000 - Parque JMC

		2022-08-23T20:12:37+0000
	LUIZ FERNANDO DA SILVA:42115501870 1